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Hele Productiviteten med Tilføiende af de to
Afhandlinger af H. H.

Opfattelsen af hele Forfatterskabet (som den findes
saa vel i: een Note betræffende min Forf. V, som i tre
Noter betræffende min Forf. V, og i Synspunktet for
min Forf. V.) sigter definitivt paa Taler ved
Altergangen om Fredagen.

Saaledes er ogsaa hele Structuren. De 3 gudelige
Taler ere senere og ere bestemte til at ledsage andet
Oplag af Enten – Eller for at marquere Forskjellen mell.
hvad der bydes med Venstre og hvad der bydes med
Høire.

De tvende ethisk-religieuse Smaa-Afhandlinger høre
ikke saaledes med til Forfatterskabet, de ere ikke et
Moment i den men ere et Point de vüe. Skulde der
standses saa ville de være som et Punkt man
projekterer forud for at standse derpaa. De indeholde
ogsaa den apparente og den virkelige Høide: en
Martyr ja en Apostel – og et Genie. Men forsaavidt der
i Afhandlingerne selv søges noget til Oplysning om
mig, saa er jo Oplysningen den: at jeg er et Genie –
ikke en Apostel, ikke en Martyr. Den apparente Høide
er taget, for desto nøiagtigere at bestemme den
virkelige. Bestemmelsen: Genie er for de fleste Msker
saa vidtløftig, at det kan betyde Allehaande; just
derfor var det af Vigtighed at bestemme dette
Begreb, som i disse to Afhandlinger er blevet
bestemmet ved Hjælp af at bestemme Det, som er
uendelig qvalitativt Høiere.

Saaledes har de to Smaa-Afhandlinger rigtigt
Charakteren af et Signal. Men det er dialektisk. Det
kunde betyde: her er Standsningen; og det kan
betyde: her er Begyndelsen, bestandigt dog saaledes,
at det jeg for Alt har at vogte paa, er, at jeg ikke
afstedkommer Begrebs-Forvirring, men bliver mig selv
tro i at være hverken mere ell. mindre end et Genie,
ell., at være en Digter og Tænker med et qvantitativ
Mere af at være det man digter og tænker end ell. en
Digter og Tænker har. Et qvantitativt Mere, ikke et
qvalitativt Mere; thi det qvalitative Mere er:
Sandheds-Vidnet, Martyren, hvad jeg ikke er. Og
endnu qvalitativt Høiere er Apostelen, hvad da ikke
mere er faldet mig ind at være end at jeg var en Fugl;
jeg skal vel vogte mig for Blasphemier, og for
bespottelig at forvirre den religieuse Sphære, hvilken
jeg just af yderste Evne stræber gudfrygtigt at hævde
og betrygge mod en forvirret og formastelig
Tænknings Løsagtighed.
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